ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 155/23, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

O vereador GESSIMAR LUIS NERES, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, REQUISITAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

INDICO ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, QUE

VIABILIZE EM CARÁTER DE URGÊNCIA A CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO

DO POVOADO VILA BOA ESPERANÇA, ZONA RURAL DE GOVERNADOR NUNES

FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessário pelo fato de ter um grande numero de animais transitando

por dentro do cemitério, trazendo assim danos e prejuízo as pessoas que tem seus entes querido

enterrado ali.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 20 DE

MARÇO DE 2023.

GESSIMAR LUIS NERES

Vereador – PL